平成２４年１１月１３日

各   位

会社名  東 芝 機 械 株 式 会 社

代表者名 取締役社長  飯村 幸生

                             （コード番号６１０４ 東証第１部）

問合せ先 総務部長   高木 愼司

                            （ＴＥＬ．０５５－９２６－５１４１）

タイ生産現地法人設立に関するお知らせ

当社は、平成２４年１１月１３日開催の取締役会において、タイ生産現地法人設立に関する決議をいたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の目的

当社は現在、中期経営計画「TM AC Plan」のコンセプトである「先進と拡張」のもとグローバル企業へ

変革することを目ざしております。

  今後、東南アジア市場においては急速な成長が見込まれることから、同域内における地産地消体制を

構築し、もって同域内の顧客に対しそのニーズに適合した製品を短納期で供給することにより、

当社事業の拡大を図ることを目的として、タイに生産現地法人を設立することといたしました。

２． タイ生産現地法人の概要

① 会 社 名： TOSHIBA MACHINE MANUFACTURING（THAILAND) CO.,LTD.

② 所 在 地： タイ ラヨーン県

③ 設 立 時 期： 平成２４年１１月（予定）

④ 事 業 目 的： 射出成形機およびダイカストマシンの製造等

⑤ 生 産 工 場： 土地（約80,000㎡）および建物（約10,000㎡）（第一期予定）

⑥ 株 主： 当社グループ100％出資

３．業績に与える影響

   当該生産現地法人設立に関する投資に伴う当社の平成25年3月期業績への影響は軽微であります。

以 上